a few observations upon the writ itself.

By the 17th and 18th Articles of Magna Charta it is stipulated and conceded, that

the g7'eat barons, upon all occasions of summons, shall be called together by the king's

writ, addressed to them singulatim ; but that the other tenants in capite shall be sum-

moned by the king's writ addressed to the sheriff of the county.

Now, it appears that, on this particular occasion, the Exemplar writ was addressed

to Roger Bigot, earl of Norfolk ; and the Consimilar writs were directed to some certain

persons who are noticed by Dugdale as barons of the realm ; and to certain other persons,

who, although unnoticed by Dugdale, in his Peerage Historj^, as barons, are yet, never-

theless, included in the same list, as those very barons' peers.

From this circumstance it would seem, that the parties in question were either

actual barons, or had the reputation of being such : and this point obtrudes itself as so

much the more evident, because divers other persons in the capacity of great landholders

are on the very same occasion required to give their attendance at Newcastle-upon-T\'ne,

bv virtue of a general precept, thus* set forth ; viz. * Dugdale's

Lists Sum.
p. 16, 17.
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" Sub eadem forma scribitur magistro WUlielmo de Bosco ; sub ista tamen mutatione

;

quod ubi dicitur supra scriptis, quod sint, ^c. Scribitur ei quod mittat aliqiios de homin-

ibus suis apud novum castrum cum equis, &c. ut supra, ad faciendum ea quae eis tunc

temporis, &c. ut supra."

Somers'.

Dominus Johannes de Shor

Dominus Mattheus de Furneis

Dominus Willielmus de Estotvill

Dominus Simon de Rale

Dominus Johannes le Waleis

Dominus Hugo le Prouz

Glouc'.

Dominus Roger Perceval

Dominus Petrus Crok

Dominus Robertus le Veel

Dominus Thomas de Berkele

Dominus Nicholaus de Ba

Dominus Robertus de Berkele

Leic'.

Dominus Robertus Ros de Gedney

Dominus Roger de Huntingfield

Dominus Robertus de Kirketon

Dominus Thomas Bardolf

Wilts.

Dominus Nicolaus de Hoese

Dominus Johannes de Holt

Devon.

Dominus Henricus de Rale

Dominus Gilbertus filius Stephani

Dominus WiUielmus le Prouz

Coniub'.

Dominus Radulphus de Bloxho

Dominus Walt, de Treverbyn

Dominus Richardus Hywis

Domimis Roger Carminou

Dominus Willielmus de Chambernoun

Dominus Richardus de Buslingthorp

Dominus PhiUippus de Tlieford

Dominus Jo. de Albaniaco

Dominus Radulphus Paynell

Dominus Jo. Marmyon

Dominus Jo. de Staunton